
Bystřice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Třinec GPS souřadnice: 49.636573N, 18.720377E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1423 (601 let) Katastrální výměra: 1 609 ha

Počet obyvatel: 5 320 PSČ: 739 95

Adresa URL: www.bystrice.cz

Současnost obce Bystřice
Současná Bystřice žije bohatým společenským životem. Každoročně se tu konají akce např.
Májová veselice, Den obce Bystřice, Setkání s Mikulášem a podobně.
Tradice jsou udržovány i dvěma kulturními soubory, které vystupují v obci, ale i v širokém okolí. Školní
pěvecký soubor Crescendo reprezentuje Bystřici nejen doma, ale i v zahraničí. Mnoho zájmových kroužků
nabízí zdejší Dům dětí a mládeže. Je zde také knihovna, která mimo jiné poskytuje přístup na
internet a pořádá besedy se zajímavými autory.
Místní kino Bystřice slouží po úpravách i jako společenský a kulturní sál. Kromě promítání
komerčních filmů se v kině promítají umělecké filmy s účastí jejich tvůrců. Skupina Ubott Gallery
organizuje v kině své art-večery. Kromě toho se v kině konají koncerty, besedy se zajímavými lidmi a
podobně. Místní knihovna poskytuje přístup na veřejný internet.
Mezi aktivní spolky patří zahrádkáři, holubáři, včelaři, myslivci a rybáři.
V obci byl v září 2001 uveden do provozu jeden z nejmodernějších bazénů v České Republice. Krytý
bazén má rozměry 25 x 9 metrů a hloubku od 80 do 160 cm. Dětský bazének o rozměrech 9 x 4 m a hloubce
od 50 do 80 cm bezprostředně přiléhá k velkému bazénu. Pro zpříjemnění pobytu koupajících je
bazén vybaven mnoha atrakcemi. Ve sportovní hale si můžete zahrát tenis, squash, míčové hry, stolní
tenis, badminton, softenis, ale zajít si i do sauny.
K dispozici jsou ještě dvě travnatá hřiště, která slouží oddílu kopané, sportovní halu využívá oddíl
florbalistů a krytý bazén vužívá mimo veřejnosti k tréninku plavecká škola a oddíl moderního pětiboje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6326/bystrice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:18:13


